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REPUBLIKA E KOSOVES - :
KOMUNA E MALISHEVES ~MHe8r Lol
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport

N& mbéshtetje t& nenit 68 paragrafi 68.3 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28, nenit 12 dhe 22 t& Rregullorés s&¢ MF,
nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport né komunén e Malishevés né bashképunim me Zyrén e
Kryetarit té¢ komunés, béjné:

THIRRJE PUBLIKE PER APLIKIM

Ftohen organizatat joqeveritare t& sferés s€ kulturés, rinisé dhe sportit q& jané aktive dhe
zhvillojné aktivitetet e tyre né komunén ¢ Malishevés, se mund t& aplikojné me projektet ¢
tyre pér pérkrahje financiare nga Komuna e Malishevés pér vitin 2018.

Dokumentet e kérkuara pér aplikim:

Projektpropozimi

Aplikacioni

Dokumenti identifikues

Certifikata e vendbanimit (pér persona fizik)

Certifikata e regjistrimit (pér persona juridik)

Déshmi pér pagesén e tatimit n& proné (pér persona fizik)
Déshmi se nuk ka obligime ndaj ATK-s& (pér persona juridik)
Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit
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Subvencionet pér aktivitete kulturore, rinore dhe sportive
Komuna do t& ndajé subvencione pér kulturg, rini dhe sport duke pérfshiré:

1. Klubet sportive (pagesa e regjistrimit t& klubeve né federatat pérkatése, pagesa e kuotizimit,
referimit, transportit dhe ushqimit pér ndeshjet zyrtare)

2. Garat sportive

3. Botimi i librave

4, Karnevali pér fémijé

5. Shénimi i Dités sé Clirimit dhe Déshmoréve t&€ Komunés s€ Malishevés

6. Panairi Artizanal



7. Shfagje teatrale pér fémijé

8. Ekspozité artistike

9. Shkolla rinore verore

10. Kolonia e artistéve té rinj

11. Dita e Rinisé

12. Festivali Folklorik *Oda e Llapushés™- edicioni i pesté

13. Edukim joformal ( kurse: gjuh& angleze, matematiké, pikturé dhe kompjuter )

Mbéshtetja financiare do t& ofrohet varé&sisht nga vler&simi i projektiti nga Komisioni dhe
mund&sité buxhetore t&¢ Komunés.

Térheqja dhe dorézimi i aplikacioneve mund t& b&het né ndértesén e Komunés, kati I, né
Qendrén pér Shérbime pér Qytetarét.

Aplikacionet e pakompletuara nuk do t&€ shqyrtohen.

Dorézimi i aplikacioneve béhet né zarf t& mbyllur, ku brenda zarfit vendoset njé kopje e
printuar e t& gjithé dokumentacionit origjinal t& kérkuar.

Aplikuesit mund ta dorézojné dokumentacionin brenda afatit prej 15 dit€ pune nga dita e
shpalljes né uebfagen e Komunés.

Malishevé, mé 12.04.2018 ,Dl-;eitpses
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